
До якого контролюючого органу платник ПДВ (ЮО та ФОП)                 

подає реєстраційну заяву за формою № 1-ПДВ з позначкою 

«Перереєстрація», декларацію з ПДВ та сплачує податок у разі зміни 

місцезнаходження (місця проживання), пов’язаного зі зміною 

адміністративного району? 
ЗІР, категорія 101.02 

Перереєстрація платника ПДВ у разі зміни місцезнаходження (місця проживання), 

пов’язаного зі зміною адміністративного району, здійснюється згідно з вимогами ст. 183 

Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI зі змінами та 

доповненнями (далі – ПКУ) та розд. IV Положення про реєстрацію платників податку на 

додану вартість, затвердженого наказом Мінфіну від 14.11.2014 № 1130, зареєстрованим у 

Мін’юсті 17.11.2014 за № 1456/26233 (далі – Положення № 1130). 

Для перереєстрації платник ПДВ (юридична особа та фізична особа-підприємець) подає 

до контролюючого органу за місцезнаходженням (місцем проживання) (основне місце 

обліку) додаткову реєстраційну заяву за ф. № 1-ПДВ з позначкою «Перереєстрація» (п. 183.7, 

п. 183.15 ст. 183 р. V ПКУ, п. 4.2 р. IV Положення № 1130). 

Відповідно до частини восьмої ст. 45 Бюджетного кодексу України у разі зміни 

місцезнаходження суб’єктів господарювання – платників податків сплата визначених 

законодавством податків і зборів після реєстрації здійснюється за місцем попередньої 

реєстрації до закінчення поточного бюджетного періоду. 

Процедури переведення платника податків на обслуговування з одного контролюючого 

органу до іншого (взяття на облік/зняття з обліку) визначені розд. X Порядку обліку 

платників податків і зборів, затвердженого наказом Мінфіну від 09.12.2011 № 1588, 

зареєстрованим у Мін’юсті 29.12.2011 за № 1562/20300 із змінами (далі – Порядок № 1588). 

Нормами п. 10.13 р. X Порядку № 1588 визначено, що у разі зміни місцезнаходження 

суб’єкта господарювання – платника податків, що пов’язана зі зміною адміністративно-

територіальної одиниці: 

 одночасно із зняттям з обліку юридичної особи (крім юридичних осіб, які 

включені до Реєстру неприбуткових установ та організацій) або фізичної особи – 

підприємця за основним місцем обліку здійснюється взяття на облік платника 

податків за неосновним місцем обліку згідно із розд. VII Порядку № 1588 без 

подання заяви платником податків; 

 до закінчення року платник податків обліковується в контролюючому органі за 

попереднім місцезнаходженням (неосновне місце обліку) з ознакою того, що він 

є платником податків до закінчення року, а в контролюючому органі за новим 

місцезнаходженням (основне місце обліку) – з ознакою того, що він є платником 

податків з наступного року. 

У контролюючому органі за неосновним місцем обліку платник податків сплачує всі 

податки та збори, які згідно із законодавством мають сплачуватись па території 

адміністративно-територіальної одиниці, що відповідає неосновному місцю обліку, щодо 

таких податків подає податкові декларації (розрахунки, звіти) та виконує інші обов’язки 

платника податків, а контролюючий орган стосовно платника податків здійснює 

адміністрування таких податків, зборів (п. 7.3 розд. VII Порядку № 1588). 



Починаючи з 1 січня наступного року, платник податків подає податкові декларації 

(розрахунки, звіти) та виконує інші обов’язки платника податків до контролюючого органу 

за новим місцезнаходженням (місцем проживання), (основне місце обліку). 

Платниками податків, на яких не розповсюджуються норми ст. 45 Бюджетного кодексу 

та п. 7.3 розд. VII Порядку № 1588, є: 

 юридичні особи, які не є суб’єктами господарювання відповідно до норм 

Господарського кодексу України; 

 відокремлені підрозділи юридичної особи; 

 особи, які здійснюють незалежну професійну діяльність. 

Для зазначених платників сплата податків та подання звітності, здійснюється за новим 

місцезнаходженням (місцем проживання) з дати взяття па облік у контролюючому органі за 

новим місцезнаходженням (місцем проживання). 

Враховуючи викладене, платник ГІД В (юридична особа та фізична особа – 

підприємець) у разі, зміни місцезнаходження (місця проживання), пов’язаного зі зміною 

адміністративного району, подає реєстраційну заяву за ф. № 1-ПДВ з: позначкою 

«Перереєстрація» до контролюючого органу за новим місцезнаходженням (місцем 

проживання) (основне місце обліку). При цьому подання декларацій з ПДВ та сплата IIДВ 

суб’єктами господарювання здійснюється за попереднім місцезнаходженням (неосновне 

місце обліку) до закінчення поточного бюджетного року, а починаючи з 1 січня наступного 

року – за новим місцезнаходженням (місцем проживання) (основне місце обліку). 


